

ACTA DE LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DEL PLE DE L'AJUNTAMENT DE LLORENÇ DEL PENEDÈS CELEBRADA EL DIA 29 DE NOVEMBRE DE 2011.



Al Saló de Plens de la Casa Consistorial de Llorenç del Penedès, i essent a 3/4 menys cinc de dues del migdia del dia vint-i-nou de novembre de dos mil onze, es reuneixen al Saló de Plens de l'Ajuntament els següents Regidors: en MANEL VIÑAS MAÑÉ, na SÍLVIA GABARRÓ CARRERAS, en FRANCISCO J. GUASCH ROIG, en ALBERT VIÑAS JANÉ, na M. MONTSERRAT SÀNCHEZ MARTÍN, en ANTONI PANADÈS NIN i en JUAN J. TORRAS FERRER, i excusen la seva absència en JAUME RÀFOLS MITJANS, en JOSEP SICART BAQUÉS i na MARIA FERRER RAFECAS i, sota la presidència del Sr. Alcalde en SALVADOR SONET MESTRE, a fi i efecte de celebrar la sessió extraordinària prevista per a aquest dia, amb l'assistència de la Secretària interventora accidental de la Corporació na Montserrat Viñas i Ventosa.

L'Alcaldia – Presidència donà compte dels assumptes inclosos en l'ordre del dia i es prengueren els següents acords:

1.- APROVACIÓ DELEGACIÓ AL CONSELL COMARCAL DEL BAIX PENEDÈS DE L'APROVACIÓ DE LA SOL·LICITUD I DEL PROJECTE PER LA SUBVENCIÓ PER A LA CONTRACTACIÓ DE PERSONES ATURADES CONFORME LA RESOLUCIÓ EMO/2667/2011.-

Seguidament es dona compte que el Servei d'Ocupació de Catalunya, mitjançant Resolució EMO/2667/2011 del 7 de novembre, publicada al DOGC núm. 6004 del 14-11-2011, ha obert convocatòria per al 2011 de subvencions per la contractació de persones aturades mitjançant plans d'ocupació a les entitats locals i que seria interessant i necessari per la nostra població concórrer-hi, i que havent-nos posat en contacte amb el Consell Comarcal del Baix Penedès, es podria realitzar un pla d'ocupació de forma conjunta, per tal que totes dues entitats en sortint beneficiades.

També es manifestà, que el Consell Comarcal portarà a terme la sol·licitud, la preparació de la documentació necessària i l'execució del projecte, però que per poder-ho tirar endavant, l'Ajuntament ha de delegar en l'esmentat CCBP per la preparació i aprovació del projecte, la seva presentació i la seva execució.

Després d'una breu deliberació, per 8 vots a favor dels Srs Salvador Sonet Mestre, Manel Viñas Mañé, Francisco J. Guasch Roig, Albert Viñas Jané, Antoni Panadès Nin i Juan J. Torras Ferrer i de les Sres. Montserrat Sánchez Martín i Silvia Gabarró Carreras, i per tant per la majoria absoluta del nombre de membres de la Corporació assistents, s'acordà:

1.- Concórrer a la convocatòria per al 2011 de subvencions per la contractació de persones aturades mitjançant plans d'ocupació a les entitats locals que ha realitzat el Servei d'Ocupació de Catalunya, mitjançant Resolució

EMO/2667/2011 del 7 de novembre, publicada al DOGC núm. 6004 del 14-11-2011, i delegar en el Consell Comarcal del Baix Penedès, per la preparació, aprovació, presentació i execució del projecte que correspongui.

2.- Facultar al Sr. Alcalde President, en Salvador Sonet Mestre, per la signatura de tota la documentació que faci falta per l'acompliment dels presents acords.

El Sr. Antoni Panadès preguntà que volia dir el compatir una persona amb el Consell Comarcal.

El Sr. Alcalde li contestà que la persona que es contractés tindrà mitja jornada al Consell i mitja a l'Ajuntament durant sis mesos.

El Sr. Panadès preguntà que: Si la resolució diu que a Llorenç li correspon una persona a jornada completa, durant sis mesos, i ja que sols la tindrem mitja jornada, si això vol dir que perdre'm aquesta mitja jornada a canvi de que el Consell Comarcal ens faci els treballs de sol·licitar-ho i tramitar-ho.

El Sr. Alcalde li contestà que si.

2.- APROVACIÓ MODIFICACIÓ DE CRÈDIT 2/2011 I RECONeixEMENT DE CRÈDIT 2/2011.-

Seguidament es passa al punt de l'ordre del dia relatiu a les propostes de l'Alcaldia de la modificació de crèdits 2/2011 i de reconeixement extrajudicial de crèdits 2/2011, que literalment són les següents:

"PROPOSTA ALCALDIA MODIFICACIÓ DE CRÈDITS 2/2011

DESPESES

16.151 PERSONAL LABORAL EVENTUAL	1.600 €
15.210 INFRA.I BÉNS NATURALS CARRERS	5.000 €
34.212 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS ESPORTS	4.000 €
16.213 MAQ.INSTAL. I UTILLATGE (aigua i llum)	3.000 €
16.221 SUBMINIS. (enllumenat i pous)	10.000 €
34.221 SUBMINISTRAMENTS (bar piscina) ESPORTS	6.000 €
92.222 COMUNICACIONS (telèfon, correus)	2.000 €
33.227 TREBALLS REALIT.PER ALTRES E. (cultura-festes)	1.000 €
34.227 TREBALLS REALIT.PER ALTRES (esports)	1.500 €
16.633 INVERS. REPOSICIÓ	<u>10.000€</u>

TOTAL DESPESES 44.100€

INGRESSOS

870.000 SUPERAVIT 44.100 €

TOTAL INGRESSOS 44.100 €

PROPOSTA ALCALDIA REONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL CRÈDITS 2/2011

Havent-se presentat factures d'exercicis anteriors que son pendents de pagament, per poder fer-les efectives es necessari procedir a la realització per la Corporació del corresponent reconeixement extrajudicial de crèdits.

Per això proposo al Ple de la Corporació l'adopció del següent acord:

Aprovar el reconeixement extrajudicial de crèdits 2/2011, amb càrrec al pressupost ordinari del 2011, de les factures que tenen el següent detall:

- Factura AP09/72 de 18-11-2009 d'import 405,41 € de l'arquitecte en Ricardo-Saúl Sánchez Obaya, per treballs de direcció de les obres de condicionament de diversos camins del municipi.
- Factures 28 i 29 de data 11-11-2011, d'importos 199,78 € i 215,47 € respectivament de l'Estanc Joan Palau Olivé, per subministraments de productes de neteja i altre material per la Llar d'Infants Nieró durant l'any 2010.

Després d'una explicació per part del Sr. Manel Viñas, Regidor d'Hisenda de les propostes abans transcrites i de diferents consideracions, el Sr. Alcalde va sotmetre a votació la proposta de la modificació de crèdits 2/2011 i reconeixement extrajudicial de crèdits 2/2011, per 7 vots a favor dels Srs Salvador Sonet Mestre, Manel Viñas Mañé, Francisco J. Guasch Roig, Albert Viñas Jané, Antoni Panadès Nin i de les Sres. Montserrat Sánchez Martín i Silvia Gabarró Carreras, i 1 abstenció del Sr. Juan J. Torras Ferrer i per tant per la majoria absoluta del nombre de membres de la Corporació assistents, s'acordà:

1.- Aprovar la modificació de crèdits núm. 2/2011, del pressupost del present exercici de 2010 que té els importos en ingressos i despeses abans detallats, i la proposta de reconeixement extrajudicial de crèdits 2/2011 per factures de l'exercicis 2009 i 2010 que tenen un import total, segons el detall anterior de 820,66 €.

2.- Que s'exposin al públic els presents acords pel termini de 15 dies d'acord amb el que es preveu a la vigent legislació, i que quedi aprovada definitivament la modificació de crèdits 2/2011 i el reconeixement extrajudicial de crèdits 2/2011, tal com s'han descrit anteriorment, si en l'esmentat termini no es presenta cap reclamació ni al·legació, i que, es faci públic, d'acord amb el que disposa l'article 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, i a l'article 177 en relació al 169 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, mitjançant edicte al BOPT i al Tauler d'anuncis de la Corporació, amb l'advertència que contra l'aprovació definitiva sols es podrà interposar recurs contenciós-administratiu, en el termini de dos mesos a comptar des de la

publicació del corresponent edicte al BOPT, davant la sala del contenciós-administratiu del tribunal territorial competent, de conformitat a les normes reguladores de l'esmentada jurisdicció, d'acord amb el que s'estableix a l'article 171 del dit RDL 2/2004.

3.- Facultar el Sr. Alcalde-President i la Sra. Secretària-Interventora accidental per a la signatura de tota la documentació que faci falta per a l'acompliment dels anteriors acords.

I no havent altres assumptes a tractar, el Sr. Alcalde President aixecà la sessió essent les dues del migdia del dia vint-i-nou de novembre de dos mil onze, de la qual s'estén la present acta que signa el Sr. Alcalde, amb mi la Secretària interventora accidental que certifico.

L'ALCALDE,

LA SECRETÀRIA INTERVENTORA ACC.,



A handwritten signature in black ink, enclosed within a large, hand-drawn oval.